

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 44/2023
	Processo Adm.: 95/2023 Data do Processo: 16/05/2023

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariáva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 95/2023
b) Nr. Licitação: 44/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 25/08/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo para suprir as necessidades do departamentos e instituições escolares, culturais e esportivas, componentes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer.*

Participante: CHAO DE GIZ LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	ESTRADO PLASTICO 100X60CM.	60,000	UNI	135,50	8.130,00
31	CONJUNTO DOBLÔ COMPLETO PARA LIMPEZA VERDE COM 8 PEÇAS	30,000	CJ	333,99	10.019,70
Total do Participante:					18.149,70

Participante: FERNANDO PEREIRA EIRELI

8	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LED de 10 a 55" em aço carbono com pintura eletrostática com sustentção até 40 kg	1,000	UNI	178,00	178,00
11	RALADOR/FATIADOR	36,000	UNI	38,00	1.368,00
12	JOGO DE POTES PLÁSTICO HERMÉTICOS QUADRADO COM TAMP A EMBORRACHADA	60,000	JG	115,00	6.900,00
19	LANTERNA TÁTICA MILITAR X900 RECARREGÁVEL COM ZOOM	4,000	UNI	97,00	388,00
20	CAPA PROTETORA DE COLCHÃO BERÇO IMPERMEÁVEL	30,000	UNI	39,90	1.197,00
21	COBERTOR INFANTIL MEDIDAS APROXIMADAS: 1,10 X 0,90 M;300,000 MATE	3,000	UNI	11,84	3.552,00
30	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL	2,000	UNI	106,85	213,70
32	JARRA DE INOX COM TAMP A E APARADOR DE GELO	10,000	UN	122,90	1.229,00
33	CAIXA PLÁSTICA HORTIFRUTI Polietileno de alta densidade tipo engradado para transporte de hortifru ti 600x400x36 na cor verde e preta	150,000	UNI	40,85	6.127,50
38	TÁBUA DE CARNE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD	30,000	UNI	160,00	4.800,00
39	ESCADA DOMESTICA 8 DEGRAUS	2,000	UNI	253,00	506,00
Total do Participante:					26.459,20

Participante: H R CARLONE LTDA

9	CONJUNTO ORGANIZADOR DE FILA ÚNICA KIT COM 04 PEDESTAIS + CORRENTE ZEBRADO	10,000	UN	164,90	1.649,00
Total do Participante:					1.649,00

Participante: LUCAS GIEBELUKA DE PAULA 07356992914

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	TELA DE PROJEÇÃO-	2,000	UN	838,50	1.677,00
25	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO	600,000	UNI	5,49	3.294,00
26	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO polaseal A4 (303x426mm)	500,000	UNI	1,18	590,00
Total do Participante:					5.561,00

Participante: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

24	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO Jogo de Berço 3pçs, 100% algodão, contendo: 1 lençol com vira, 1 lençol de elástico e 1 fronha, Tamanho lençol: 105x140cm, Tamanho lençol debaixo: 70x130x15cm, Tamanho porta travesseiro: 30x40cm	90,000	UNI	39,89	3.590,10
28	PROTETOR IMPERMEÁVEL DE TRAVESSEIRO BABY 30x40	90,000	UNI	19,99	1.799,10
41	EDREDON PARA BERÇO-	90,000	UNI	49,77	4.479,30
Total do Participante:					9.868,50

Participante: REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

29	PROTETOR IMPERMEÁVEL DE TRAVESSEIRO 50x70	210,000	UNI	16,95	3.559,50
37	TAPETE FORMAS GEOMÉTRICAS CONFECCIONADO EM CORINO DE PRIME	20,000	UNI	379,00	7.580,00
40	TOALHA DE BANHO BRANCA	350,000	UNI	20,23	7.080,50
Total do Participante:					18.220,00

Participante: SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

1	GARRAFA TÉRMICA 3LTS INOX	10,000	UN	198,89	1.988,90
13	JARRA PLASTICA 2L	36,000	UNI	9,70	349,20
15	GARRAFA TERMICA 1,8L.	20,000	UNI	74,99	1.499,80
16	GARRAFA TÉRMICA 1L-	15,000	UN	58,99	884,85
23	QUADRO BRANCO120x90	20,000	UNI	94,99	1.899,80
Total do Participante:					6.622,55

Total Geral: 86.529,95

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços do Depto de Cultura	10.003.13.392.0003.2055.3.3.90.30.00	R\$ 44.169,28
Manutenção dos Serviços Administrativos do Depto de Esporte e Lazer	10.002.27.122.0003.2053.3.3.90.30.00	R\$ 44.169,28
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 44.169,28
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 44.169,28
Manutenção da Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00	R\$ 44.169,28
Manutenção da Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00	R\$ 44.169,28
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL	10.001.12.361.0004.2040.3.3.90.30.00	R\$ 44.169,28

Jaguariaíva, 28 de Setembro de 2023

Assinatura do Responsável